
4de Wijziging Aanwijzingsbesluit Verontreiniging door honden

Burgemeester en wethouders van Roermond,

overwegende, dat

het ingevolge artikel 2:58 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Roermond (APV)

voor de eigenaar of houder van een hond verplicht is ervoor te zorgen dat die hond zich niet van

uitwerpselen ontdoet op een openbare plaats gelegen binnen de bebouwde kom, op verharde wegen

buiten de bebouwde kom, op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte

kinderspeelplaats, zandbak of speelweide en op een andere door het college aangewezen plaats;

het ingevolge artikel 2:58 lid 2 van de APV mogelijk is hondentoiletten, hondenuitlaatstroken en

hondenuitlaatplaatsen aan te wijzen waar het verbod genoemd in artikel 2:58 lid 1 onder a niet geldt;

het noodzakelijk is plaatsen aan te wijzen waar de verplichting voor de eigenaar of houder van een

hond om ervoor te zorgen dat die hond zich niet van uitwerpselen ontdoet, met het oog op de

verontreiniging van de openbare ruimte, niet geldt;

gelet op het bepaalde in artikel 2:58 lid 1 en 2 van de APV;

Besluiten:

vast te stellen de vierde wijziging van het Aanwijzingsbesluit Verontreiniging door honden, vastgesteld

bij besluit van 3 juli 2009.

I De hondenuitlaatplaats Hoek Beemdenlaan / Den Horst, als bedoeld in artikel 2.58 lid 2 van de

APV, wordt gewijzigd door middel van intrekking van deze hondenuitlaatplaats;

II Kaart 24 Hondenuitlaatvoorzieningen, behorende bij het Aanwijzingsbesluit Verontreiniging door

honden, is aangepast en nu in overeenstemming met de tekst van het aanwijzingsbesluit.

III Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop dit is bekendgemaakt.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Roermond van

16 april 2019.

 

Burgemeester en wethouders van Roermond,

De secretaris, mr. drs. J. J. Th. L. Geraedts,

De burgemeester, M.J.D. Donders- de Leest

Nr. 95298

GEMEENTEBLAD 23 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Roermond

Gemeenteblad 2019 nr. 95298 23 april 20191


